
＊ 本資料を新聞・雑誌などに掲載される場合は、「４月１８日トーハン調べ」と明記して下さい。

＊〈総合〉は、全集を除いています。

＊ ★印は初登場　☆印は再登場

＊ 次回は、４月２５日調べになります。

＊ 本資料の営利を目的とした第三者への２次利用を固く禁じます。

【総合】
17.04.18

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

☆ 1 蜜蜂と遠雷 恩田　陸 幻冬舎 1,944 1,800 978-4-344-03003-9

2 九十歳。何がめでたい 佐藤愛子 小学館 1,296 1,200 978-4-09-396537-8

3 儒教に支配された中国人と韓国人の悲劇 ケント・ギルバート 講談社 907 840 978-4-06-272964-2

4 素敵な日本人　東野圭吾短編集 東野圭吾 光文社 1,404 1,300 978-4-334-91151-5

5 いのちの車窓から 星野　源 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,296 1,200 978-4-04-069066-7

6 か「」く「」し「」ご「」と「 住野よる 新潮社 1,512 1,400 978-4-10-350831-1

7 応仁の乱　戦国時代を生んだ大乱 呉座勇一 中央公論新社 972 900 978-4-12-102401-5

8 さよならの力　大人の流儀（7） 伊集院静 講談社 1,000 926 978-4-06-220538-2

9 コーヒーが冷めないうちに 川口俊和 サンマーク出版 1,404 1,300 978-4-7631-3507-0

10 転生したらスライムだった件（10） 伏瀬
マイクロマガジン
社

1,080 1,000 978-4-89637-630-2

11
騎士団長殺し
　第１部　顕れるイデア編

　第２部　遷ろうメタファー編

村上春樹 新潮社 各1,944 各1,800
1)978-4-10-353432-7
2)978-4-10-353433-4

★ 12 がんで余命ゼロと言われた私の死なない食事 神尾哲男 幻冬舎 1,188 1,100 978-4-344-03083-1

13 君の膵臓をたべたい 住野よる 双葉社 1,512 1,400 978-4-575-23905-8

14 サイコパス 中野信子 文藝春秋 842 780 978-4-16-661094-5

☆ 15 弘兼流　６０歳からの手ぶら人生 弘兼憲史 海竜社 1,080 1,000 978-4-7593-1513-4

16 おしりたんてい　かいとう ＶＳ たんてい トロル　作／絵 ポプラ社 1,058 980 978-4-591-15403-8

☆ 17 聞いてビックリ「あの世」の仕組み 松原照子 東邦出版 1,500 1,389 978-4-8094-1394-0

☆ 18
自分でできる！筋膜リリースパーフェクトガイ
ド　筋膜博士が教える決定版

竹井　仁 自由国民社 1,512 1,400 978-4-426-12086-3

☆ 19 どんな時でも人は笑顔になれる 渡辺和子 ＰＨＰ研究所 1,080 1,000 978-4-569-83471-9

20 それでもこの世は悪くなかった 佐藤愛子 文藝春秋 842 780 978-4-16-661116-4
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【単行本　文芸書】 17.04.18

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

☆ 1 蜜蜂と遠雷 恩田　陸 幻冬舎 1,944 1,800 978-4-344-03003-9

2 素敵な日本人　東野圭吾短編集 東野圭吾 光文社 1,404 1,300 978-4-334-91151-5

3 か「」く「」し「」ご「」と「 住野よる 新潮社 1,512 1,400 978-4-10-350831-1

4 コーヒーが冷めないうちに 川口俊和 サンマーク出版 1,404 1,300 978-4-7631-3507-0

5 転生したらスライムだった件（10） 伏瀬
マイクロマガジン
社 1,080 1,000 978-4-89637-630-2

6
騎士団長殺し
　第１部　顕れるイデア編

　第２部　遷ろうメタファー編

村上春樹 新潮社 各1,944 各1,800
1)978-4-10-353432-7
2)978-4-10-353433-4

7 君の膵臓をたべたい 住野よる 双葉社 1,512 1,400 978-4-575-23905-8

8 この嘘がばれないうちに 川口俊和 サンマーク出版 1,404 1,300 978-4-7631-3607-7

9 デスマーチからはじまる異世界狂想曲（10） 愛七ひろ ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,296 1,200 978-4-04-072257-3

☆10 ツバキ文具店 小川　糸 幻冬舎 1,512 1,400 978-4-344-02927-9

【単行本　ノンフィクション・教養書他】

1 九十歳。何がめでたい 佐藤愛子 小学館 1,296 1,200 978-4-09-396537-8

2 いのちの車窓から 星野　源 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,296 1,200 978-4-04-069066-7

3 さよならの力　大人の流儀（7） 伊集院静 講談社 1,000 926 978-4-06-220538-2

4 がんで余命ゼロと言われた私の死なない食事 神尾哲男 幻冬舎 1,188 1,100 978-4-344-03083-1

5 弘兼流　６０歳からの手ぶら人生 弘兼憲史 海竜社 1,080 1,000 978-4-7593-1513-4

☆ 6 聞いてビックリ「あの世」の仕組み 松原照子 東邦出版 1,500 1,389 978-4-8094-1394-0

7 どんな時でも人は笑顔になれる 渡辺和子 ＰＨＰ研究所 1,080 1,000 978-4-569-83471-9

8 こころの匙加減 髙橋幸枝 飛鳥新社 1,188 1,100 978-4-86410-512-5

☆ 9 うつヌケ うつトンネルを抜けた人たち 田中圭一 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,080 1,000 978-4-04-103708-9

★10 大合格　参考書じゃなくオレに聞け！ 中田敦彦 ＫＡＤＯＫＡＷＡ 1,296 1,200 978-4-04-601997-4

【単行本　ビジネス書】

1 考え方  人生・仕事の結果が変わる 稲盛和夫 大和書房 1,620 1,500 978-4-479-79573-5

2 はじめての人のための３０００円投資生活 横山光昭 アスコム 1,188 1,100 978-4-7762-0911-9

3
嫌われる勇気
　自己啓発の源流「アドラー」の教え

岸見一郎
古賀史健

ダイヤモンド社 1,620 1,500 978-4-478-02581-9

★ 4
マンガでわかる！誰とでも１５分以上会話がとぎ
れない！話し方

野口　敏 すばる舎 1,404 1,300 978-4-7991-0602-0

☆ 5 「言葉にできる」は武器になる。 梅田悟司
日本経済新聞出版
社 1,620 1,500 978-4-532-32075-1

6
やり抜く力　人生のあらゆる成功を決める「究極の能
力」を身につける

アンジェラ・ダック
ワース／神崎朗子 訳

ダイヤモンド社 1,728 1,600 978-4-478-06480-1

7
幸せになる勇気
　自己啓発の源流「アドラー」の教え（2）

岸見一郎
古賀史健

ダイヤモンド社 1,620 1,500 978-4-478-06611-9

☆ 8 まんがでわかる　伝え方が９割
佐々木圭一／星井博文
シナリオ／大舞キリコ
作画

ダイヤモンド社 1,296 1,200 978-4-478-06864-9

9 語彙力がないまま社会人になってしまった人へ 山口謠司 ワニブックス 1,512 1,400 978-4-8470-9530-6

10 入社１年目の教科書 岩瀬大輔 ダイヤモンド社 1,543 1,429 978-4-478-01542-1
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【新書　ノベルス】 17.04.18

　 書　名 著　者 出版社 定価(円) 本体(円) ISBNコード

1 劇場版　黒子のバスケ　ＬＡＳＴ　ＧＡＭＥ
平林佐和子
藤巻忠俊 原作

集英社 756 700 978-4-08-703416-5

★ 2 満月の夜に抱かれて 日向唯稀 笠倉出版社 961 890 978-4-7730-8849-6

3 僕のヒーローアカデミア（1・2）　雄英白書
堀越耕平 原作
誉司アンリ 小説

集英社 各702 各650
1）978-4-08-703391-5
2）978-4-08-703413-4

4 神の時空　京の天命 高田崇史 講談社 1,037 960 978-4-06-299092-9

5 第三次世界大戦（5）　大陸反攻 大石英司 中央公論新社 972 900 978-4-12-501377-0

6
東京喰種 トーキョーグール：ｒｅ　Ｎｏｖｅｌ
［ｑｕｅｓｔ］

石田スイ 原作／十
和田シン

集英社 821 760 978-4-08-703411-0

★ 7 孤高の日章旗（2）　北日本海海戦！ 遙　士伸 経済界 1,080 1,000 978-4-7667-3245-0

8 十津川警部　雪とタンチョウと釧網本線 西村京太郎 集英社 886 820 978-4-08-775435-3

☆ 9 黒子のバスケ　ウインターカップ総集編　影と光
平林佐和子
藤巻忠俊 原作

集英社 756 700 978-4-08-703405-9

☆10 ハイキュー！！　ショーセツバン！！
古舘春一 原作／星
希代子

集英社 702 650 978-4-08-703291-8

【新書　ノンフィクション】

1 儒教に支配された中国人と韓国人の悲劇 ケント・ギルバート 講談社 907 840 978-4-06-272964-2

2 応仁の乱　戦国時代を生んだ大乱 呉座勇一 中央公論新社 972 900 978-4-12-102401-5

3 サイコパス 中野信子 文藝春秋 842 780 978-4-16-661094-5

4 それでもこの世は悪くなかった 佐藤愛子 文藝春秋 842 780 978-4-16-661116-4

5 テレビじゃ言えない ビートたけし 小学館 799 740 978-4-09-825292-3

6
世界一美味しい煮卵の作り方
　家メシ食堂 ひとりぶん１００レシピ

はらぺこグリズリー 光文社 972 900 978-4-334-03973-8

7 言ってはいけない　残酷すぎる真実 橘　玲 新潮社 842 780 978-4-10-610663-7

8 健康診断は受けてはいけない 近藤　誠 文藝春秋 799 740 978-4-16-661117-1

9
すべての教育は「洗脳」である
 ２１世紀の脱・学校論

堀江貴文 光文社 799 740 978-4-334-03974-5

★10
驚くほど目がよくなる！たった１０秒の「眼ト
レ」　「近視」「遠視」「老眼」が９割治る

日比野佐和子
林田康隆 監修

ＳＢクリエイティ
ブ 864 800 978-4-7973-8959-3

【コミックス】

1
進撃の巨人 （22）
進撃の巨人 （22） 限定版

諫山　創 講談社
463

限）1,080
429

限）1,000
978-4-06-395909-3

限）978-4-06-362355-0

★ 2 名探偵コナン (92) 青山剛昌 小学館 463 429 978-4-09-127553-0

★ 3 海街ｄｉａｒｙ (8) 　恋と巡礼 吉田秋生 小学館 589 545 978-4-09-167078-6

4 ワンパンマン（13）
村田雄介 漫画
ＯＮＥ 原作

集英社 432 400 978-4-08-881103-1

5 亜人（10） 桜井画門 講談社 637 590 978-4-06-388248-3

6 僕のヒーローアカデミア（13） 堀越耕平 集英社 432 400 978-4-08-881049-2

★ 7 転生したらスライムだった件（4）
川上泰樹 漫画／伏瀬
原作／みっつばー
キャラクター原案

講談社 648 600 978-4-06-390693-6

8 青の祓魔師 (19) 加藤和恵 集英社 473 438 978-4-08-881052-2

★ 9 東京タラレバ娘（8） 東村アキコ 講談社 463 429 978-4-06-398017-2

★10 ぐらんぶる（8）
井上堅二 原作／吉
岡公威 漫画

講談社 637 590 978-4-06-388249-0
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